АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.10.2025                                                                                                                                 № 6341

Об утверждении результатов определения размеров долей, выраженных
в гектарах и балло-гектарах, в виде простой правильной дроби

в общей долевой собственности на земельный участок
с кадастровым номером 74:34:0000000:14

В соответствии с п. 8-11 ст. 19.1 Федерального закона от 24.07.2002 №101-ФЗ
«Об  обороте  земель  сельскохозяйственного  назначения»,  Правилами  определения
размеров  земельных  долей,  выраженных  в  гектарах  или  балло-гектарах,  в  виде
простой  правильной  дроби,  утвержденными  постановлением  Правительства
Российской  Федерации  от  16.09.2020 г.  № 1475,  рассмотрев  выписку  из  Единого
государственного  реестра  недвижимости  от  04.06.2025 г.,  руководствуясь
Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в РФ», Уставом Миасского городского округа Челябинской
области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить результат определения долей в праве общей долевой собственности
на  земельный  участок  с  кадастровым  номером  74:34:0000000:14,  площадью
24199355 кв.м,  из  земель  сельскохозяйственного  назначения,  с  видом  разрешенного
использования  —  для  сельскохозяйственного  производства,  расположенного:
Челябинская  область,  г. Миасс,  СХПК  «Черновской»,  согласно  Приложению  к
настоящему постановлению.

2. В  течении  трех  дней  с  момента  подписания,  опубликовать  настоящее
постановление в средствах массовой информации, определенных субъектом Российской
Федерации и  на  официальном сайте  Администрации Миасского  городского  округа  в
информационно-коммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению  земельных  отношений  внести  изменения  в  сведения
содержащиеся  в  Едином  государственном  реестре  недвижимости,  в  отношении
размера  долей  в  порядке,  установленном  Федеральным  законом  от  13.07.2015  г.
№218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», по истечении тридцати
дней с даты опубликования настоящего постановления.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
Главы города Миасса (по имущественному комплексу).

Глава Миасского городского
округа Челябинской области                                                  Ю.В. Ефименко

Приложение к Постановлению Администрации
Миасского городского округа Челябинской области

№6341 от 24.10.2025

№
п/п

Правообладатель Дата
внесения
записи в
реестр

Номер записи
реестра

Размер
земельной

доли, га

Размер
земельной доли
в правильной

дроби

1 СХПК «Черновской»
(ОГРН 1027400877261)

09.10.2025 74:34:0000000:14
-74/131/2025-420

14,54 15/2420

2 Карасев Евгений Юрьевич 20.05.2025 74:34:0000000:14
-74/131/2025-419

3,64 4/2420

3 Муниципальное  образование  -
Миасский  городской  округ
Челябинской области

14.04.2025 74:34:0000000:14
-74/131/2025-416

7,27 7/2420

4 СХПК «Черновской»
(ОГРН 1027400877261)

11.12.2023 74:34:0000000:14
-74/131/2023-398

7,27 7/2420

5 СХПК «Черновской»
(ОГРН 1027400877261)

22.08.2023 74:34:0000000:14
-74/131/2023-384

7,27 7/2420

6 СХПК «Черновской»
(ОГРН 1027400877261)

15.08.2023 74:34:0000000:14
-74/131/2023-382

7,27 7/2420

7 Юровская Марина Алексеевна 08.08.2023 74:34:0000000:14
-74/131/2023-380

7,27 7/2420

8 СХПК «Черновской»
(ОГРН 1027400877261)

08.02.2023 74:34:0000000:14
-74/131/2023-375

2,4233 2/2420

9 СХПК «Черновской»
(ОГРН 1027400877261)

07.02.2023 74:34:0000000:14
-74/131/2023-373

2,4233 2/2420

10 СХПК «Черновской»
(ОГРН 1027400877261)

06.02.2023 74:34:0000000:14
-74/131/2023-371

7,27 7/2420

11 СХПК «Черновской»
(ОГРН 1027400877261)

06.02.2023 74:34:0000000:14
-74/131/2023-369

2,4233 2/2420

12 СХПК «Черновской»
(ОГРН 1027400877261)

12.12.2022 74:34:0000000:14
-74/131/2022-363

7,27 7/2420

13 СХПК «Черновской»
(ОГРН 1027400877261)

16.11.2022 74:34:0000000:14
-74/131/2022-361

7,27 7/2420

14 СХПК «Черновской»
(ОГРН 1027400877261)

05.04.2022 74:34:0000000:14
-74/131/2022-327

7,27 7/2420

15 СХПК «Черновской»
(ОГРН 1027400877261)

20.01.2022 74:34:0000000:14
-74/131/2022-311

7,27 7/2420

16 СХПК «Черновской»
(ОГРН 1027400877261)

11.11.2021 74:34:0000000:14
-74/131/2021-303

7,27 7/2420

17 СХПК «Черновской»
(ОГРН 1027400877261)

10.11.2020 74:34:0000000:14
-74/131/2020-270

7,27 7/2420

18 Демидова Наталья Викторовна 05.11.2020 74:34:0000000:14
-74/131/2020-266

7,27 7/2420

19 СХПК «Черновской»
(ОГРН 1027400877261)

20.08.2020 74:34:0000000:14
-74/131/2020-262

7,27 7/2420

20 СХПК «Черновской» 10.02.2020 74:34:0000000:14 3,635 4/2420

(ОГРН 1027400877261) -74/131/2020-237

21 СХПК «Черновской»
(ОГРН 1027400877261)

24.01.2020 74:34:0000000:14
-74/034/2020-233

2,423 2/2420

22 СХПК «Черновской»
(ОГРН 1027400877261)

24.01.2020 74:34:0000000:14
-74/034/2020-231

7,27 7/2420

23 СХПК «Черновской»
(ОГРН 1027400877261)

24.01.2020 74:34:0000000:14
-74/034/2020-228

7,27 7/2420

24 СХПК «Черновской»
(ОГРН 1027400877261)

22.01.2020 74:34:0000000:14
-74/034/2020-225

7,27 7/2420

25 Файзулин Галиахмат
Хажаваниевич

23.12.2019 74:34:0000000:14
-74/034/2019-213

7,27 7/2420

26 СХПК «Черновской»
(ОГРН 1027400877261)

28.11.2019 74:34:0000000:14
-74/034/2019-197

3,635 4/2420

27 СХПК «Черновской»
(ОГРН 1027400877261)

28.11.2019 74:34:0000000:14
-74/034/2019-195

3,635 4/2420

28 СХПК «Черновской»
(ОГРН 1027400877261)

21.11.2019 74:34:0000000:14
-74/131/2019-193

3,635 4/2420

29 СХПК «Черновской»
(ОГРН 1027400877261)

05.11.2019 74:34:0000000:14
-74/034/2019-179

7,27 7/2420

30 СХПК «Черновской»
(ОГРН 1027400877261)

05.11.2019 74:34:0000000:14
-74/034/2019-177

7,27 7/2420

31 Комлева Оксана Евгеньевна 15.10.2019 74:34:0000000:14
-74/034/2019-171

7,77 8/2420

32 Пищиков Иван Олегович 14.10.2019 74:34:0000000:14
-74/034/2019-170

0,9087 1/2420

33 Пищиков Олег Иванович 14.10.2019 74:34:0000000:14
-74/034/2019-169

1,5145 2/2420

34 СХПК «Черновской»
(ОГРН 1027400877261)

18.09.2019 74:34:0000000:14
-74/034/2019-161

7,27 7/2420

35 СХПК «Черновской»
(ОГРН 1027400877261)

13.09.2019 74:34:0000000:14
-74/034/2019-158

7,27 7/2420

36 СХПК «Черновской»
(ОГРН 1027400877261)

12.09.2019 74:34:0000000:14
-74/034/2019-155

7,27 7/2420

37 СХПК «Черновской»
(ОГРН 1027400877261)

12.09.2019 74:34:0000000:14
-74/034/2019-152

7,27 7/2420

38 СХПК «Черновской»
(ОГРН 1027400877261)

25.07.2019 74:34:0000000:14
-74/034/2019-149

7,27 7/2420

39 Золотина Ирина Евгеньевна 06.02.2019 74:34:0000000:14
-74/034/2019-144

7,77 8/2420

40 СХПК «Черновской»
(ОГРН 1027400877261)

11.12.2018 74:34:0000000:14
-74/034/2018-142

7,27 7/2420

41 Котуева Наталия Анатольевна 04.12.2018 74:34:0000000:14
-74/034/2018-141

7,27 7/2420

42 Наимова Александра Леонидовна 22.11.2018 74:34:0000000:14
-74/034/2018-140

7,27 7/2420

43 Щапина Людмила Петровна 31.08.2018 74:34:0000000:14
-74/034/2018-136

7,27 7/2420

44 Шуточкина Руфина Васильевна 21.08.2018 74:34:0000000:14
-74/034/2018-135

7,27 7/2420

45 Спиридонов Илья Михайлович 22.11.2017 74:34:0000000:14
-74/034/2017-64

7,27 7/2420

46 Осинцева Галина Ивановна 29.03.2017 74:34:0000000:14
-74/034/2017-1

7,27 7/2420

47 Федянин Алексей Петрович 06.07.2015 74-74/034-
74/034/066/2015-
124/1

4,85 5/2420

48 Смирнова Нина Петровна 06.07.2015 74-74/034-
74/034/066/2015-
123/1

4,85 5/2420

49 Федянин Алексей Петрович 06.07.2015 74-74/034-
74/034/066/2015-
122/1

4,85 5/2420

50 Миронова Зинаида Адамовна 24.03.2015 74-74/034-
74/034/034/2015-
336/1

7,27 7/2420

51 Пиникинштейн Александр
Николаевич

27.02.2015 74-74/034-
74/034/024/2015-
305/1

7,27 7/2420

52 Шляпина  Анастасия
Кузьминична

04.02.2015 74-74/034-
74/034/012/2015-
293/1

7,27 7/2420

53 Славгородская Надежда
Михайловна

16.04.2014 74-74-
34/061/2014-138

7,27 7/2420

54 Славгородская Надежда
Михайловна

20.02.2014 74-74-
34/031/2014-157

7,27 7/2420

55 Танаева Елена Александровна 11.02.2014 74-74-
34/002/2014-487

2,42 2/2420

56 Танаева Елена Александровна 11.02.2014 74-74-
34/002/2014-489

2,42 2/2420

57 Танаева Елена Александровна 11.02.2014 74-74-
34/002/2014-488

3,635 4/2420

58 Звездина Надежда Васильевна 11.06.2013 74-74-
34/088/2013-236

3,635 4/2420

59 Криворученко Наталия
Владимировна

16.11.2012 74-74-
34/150/2012-101

4,85 5/2420

60 Криворученко Наталия
Владимировна

16.11.2012 74-74-
34/150/2012-100

4,85 5/2420

61 Баранов Александр Анатольевич 03.04.2012 74-74-
34/032/2012-397

7,27 7/2420

62 Танаева Елена Александровна 09.09.2009 74-74-
34/112/2009-489

3,635 4/2420

63 Шишкин Виктор Федорович 02.04.2008 74-74-
34/033/2008-305

7,27 7/2420

64 Юлдубаева Наталья Афанасьевна 06.05.2006 74-74-
34/038/2006-462

7,27 7/2420

65 Бутюгин Юрий Александрович 10.10.2000 74:01-34:17-
2000-11

7,27 7/2420

66 Карасев Евгений Юрьевич 07.09.2000 74:01-34:14-
2000-186

3,635 4/2420

67 Никифорова Лидия Николаевна 29.08.2000 74:01-34:11-
2000-353

7,27 7/2420

68 Понкратова Людмила Федоровна 04.04.2000 74:01-34:05-
2000-74

7,27 7/2420

69 Тверитина Надежда Ивановна 18.01.2000 74:01-34:04-
2000-48

7,27 7/2420

70 Петрова Галина Дмитриевна 22.12.1999 74:01-34:05-
1999-340

7,27 7/2420

71 Мурзов Евгений Владимирович 22.12.1999 74:01-34:03-
1999-74

2,4233 2/2420

72 Мурзова Елена Владимировна 22.12.1999 74:01-34:03-
1999-74

1,2116 1/2420

73 Велитченко Артём
Александрович

07.06.1999 74:01-34:02-
1999-819

2,0771 2/2420

74 Велитченко Александр
Викторович

07.06.1999 74:01-34:02-
1999-819

1,0385 1/2420

75 Погодин Сергей Александрович 07.06.1999 74:01-34:02-
1999-819

1,0385 1/2420

76 Велитченко Юлия Викторовна 07.06.1999 74:01-34:02-
1999-819

1,0385 1/2420

77 Погодин Василий Александрович 07.06.1999 74:01-34:02-
1999-819

1,0385 1/2420

78 Балдина Виктория Владимировна 07.06.1999 74:01-34:02-
1999-819

1,0385 1/2420